МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ГОРОДА ЛЕБЕДЯНЬ

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 29.08.2024 г. №

О создании комиссии по осуществлению
контроля качества питания обучающихся
с участием родителей

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации
2.40180-20 от 29.12.2012 г. « 273 ФЗ Методических рекомендаций МР 2.40180-
20 от 18.05.2020 г. Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контроль качества питания обучающихся с
участием родителей в МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь в 2024-2025 учебном
году в следующем составе:

Мальцева Е.Ю. - председатель комиссии заместитель директора по ВР
Молодых И.Ю. - член комиссии ответственный за организацию питания
Носова О.Ю. - член бракеражной комиссии учитель начальных классов
Бажулина Е.Н. - член комиссии член родительского комитета
Морковина Е.Н. - член комиссии член родительского комитета.

2. Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества
питания обучающихся в школе с участием родителей (Приложение 1)

3. Контроль исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Хрусталева Е.Н.

Приложение №1
к приказу №
от 29.08.2024 г.

План

Утверждаю
№ 3 г. Лебедянь
Е.Н. Хрусталева

работы комиссии по контролю качества питания обучающихся с участием
родителей в МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь в 2024-2025 учебном году

Мероприятия сроки ответственные
Проверка соответствия рациона питания Сентябрь Молодых
согласно утвержденному меню январь И.Ю.
Контроль за охватом обучающихся горячим Сентябрь Молодых
питанием. январь И.Ю.
Проведение мониторинга качества горячего 1 раз в Члены
питания среди:
- обучающихся;

четверть комиссии

- родителей;
Проведение мониторинга отношения к 1 раз в Члены
организации четверть комиссии
горячего питания в школе среди:
- обучающихся;
- родителей
Контроль за качеством питания: ежедневно Члены
- температура блюд бракеражной
- органолептические качества блюд
- соответствие выхода блюд меню

комиссии

Контроль за санитарным состоянием 1 раз в Члены
пищеблока, неделю комиссии
внешним видом работников пищеблока.
Соблюдение личной гигиены обучающихся ежедневно Классные

руководители
Контроль за соблюдением графика приема ежедневно Молодых
пищи обучающимися школы. И.Ю.
Пропаганда здорового питания По плану Классные

работы
школы

руководители
Члены
комиссии